Российская  Федерация Республика  Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск

	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындаϝы

Хакас Республика

муниципальнай  пÿдiстiң

депутаттың  Чöби

Саяногорск  город

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
16 марта 2017 года

Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу утверждения Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 41 Устава муниципального образования г. Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск,

Р Е Ш И Л:

Статья 1

1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, согласно приложению к настоящему решению.
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Киба Ю.М.).

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет своё действие на правоотношения  возникшие с 01 марта 2015 года.
И.о.главы муниципального                                               Председатель Совета депутатов

образования                                                                        муниципального образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск
                                           Н.М.Чванова                                                          В.В.Ситников

«16» марта 2017 года

№19
                                                                                                 Приложение

                                                                                                к решению Совета депутатов

муниципального образования

                                                                              город Саяногорск

 №19  принятому 16.03.2017г.
Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск

1. Настоящий Порядок определяет плату по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск (далее - земельные участки).
2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Порядком.
3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, определяется как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.
5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

И.о.главы муниципального                                               Председатель Совета депутатов

образования                                                                        муниципального образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск

                                           Н.М.Чванова                                                          В.В.Ситников